
Domes lēmums nr. 265 (20.01.1999.)
“Par konkursa rezultātu izvērtēšanas termiņa pagarināšanu.”

Noklausījusies domes izpilddirektora ziņojumu par to, ka domes ēkas 
otrā stāva nostiprināšanu iespējams veikt, neizlietojot domes budžeta 
līdzekļus, dome nolēma:
1. A tlikt uz vienu m ēnesi konkursa pieteikum u izvērtēšanu par 
tiesībām  veik t ce ltn iec ības darbus, par to paziņo jo t konkursa 
dalībniekiem (izpildītājs A. Jaunkalns)

Domes priekšsēdētājs Juris PUTNIŅŠ

Domes priekšsēdētāja

konflikts

Miera ielā izcērt kokus

viedoklis
A tsauco ties uz SV  iz teik to  

priekšlikumu, turpmāk viedokli 
sabiedrībai svarīgos jautājumos iz
teikšu regulāri.

Noslēdzies 1998. budžeta gads, 
un dome strādā pie jaunā budžeta. 
Ir pamats domāt, ka 1999. gadā do
mes deputāti strādās vēl aktīvāk. 
Par to liecina dažu deputātu atzi
nums, ka viņi ir ieslīguši pašap
mierinātībā.

Patiesi pilsētā jānotiek nepār- 
tauktai attīstībai; projektiem, kurus 
dome vēlas realizēt, jābūt apspries
tiem sabiedrībā. Esmu pārliecināts, 
ja Labiekārtošanas komiteja, risi
not jautājumu par apzaļumošanu 
Miera ielas rajonā, būtu iepazīsti
nājusi iedzīvotājus ar apzaļumoša
nas projektu, iedzīvotāju pretenzi
ju nebūtu. Acīmredzot deputātiem 
jāpārkārto darba stils. Iespējams, ka 
paši iedzīvotāji piedalītos loģiska, 
saprotama plāna realizācijā un do
me ietaupītu līdzekļus.

Risinot jautājumu par pilsētas 
labiekārtošanu, vispirms komitejai 
jāizstrādā konkrēts labiekārtošanas 
pasākumu plāns, kas jāapspriež 
publiski, jāiegūst budžeta līdzekļi 
un jākontrolē plāna izpilde.

Avīzē izskanējusi doma, ka jā
veido sava domes apzaļumošanas 
brigāde. Lai ķertos pie šāda pro
jekta realizācijas, acīmredzot vis
pirms vajadzētu veikt un publicēt 
šīs brigādes izmaksu apjomu, dar
ba uzdevumu apjomu, dislokācijas 
vietu tehnikai un pašai brigādei. Jo 
var izrādīties, ka vasarā brigādei 
būs ko darī t, bet ziemā - nē. Svarīgi, 
cik stabili būs ieguldījumi no bu
džeta brigādes uzturēšanai, ja  fi
nansu trūkuma gadījumā būs jā 
m aksā atlaišanas pabalsti. Citu 
valstu pieredze rāda, ka deputāti

savās pamatdarbībās gatavo poli
tiskus lēmumus un vispār nepieda
lās saimniecisko struktūru organi
zēšanā pašvaldībā. Varbūt vienkār
šāk saim nieciskos darbus būtu 
veikt pasūtījuma kārtībā, kā tas ir 
ārzem ēs, noslēdzot līgum us ar 
firmām, kuras specializējušās šo 
darbu veikšanā. Firmu izvēle Sa
laspilī un tās tuvumā esošajās pil
sētās ir pietiekama. Protams, komi
teja var izteikt pretenzijas šobrīd 
strādājošai firmai Salvija, bet lietas 
jāskata loģiskā kopumā: līguma iz
pilde pēc domes komitejas norādī
tā plāna vai projekta un kopīgi sa
stādītā pretenziju akta. Katrā ziņā 
domei būtu jābūt korektai attie
cībās ar saviem līgumpartneriem.

Mans novēlējums deputātiem 
šajā gadā būtu nodarboties ar sa
biedrībai aktuālu jautājumu risinā
šanu. Es nedomāju, ka sabiedrību 
varētu interesēt, cik sēdēs deputāts 
piedalījies, bet vairāk interesētu, 
kādus priekšlikumus un lēmum
projektus deputāts iesniedzis so
ciālās aprūpes pilnveidošanā, iz
glītības kvalitātes uzlabošanā, tie
siskās aizsardzības jom ā, medi
cīnas aprūpē, tautsaim niecības 
attīstībā utt.

Esmu runājis ar vairākumu do
mes deputātu, un esam vienojušies 
par ilggadīgu stratēģisku projektu 
izstrādāšanu vairākās iedzīvotā
jiem svarīgās nozarēs. Tam būs ne
pieciešami zināmi pārkārtojumi do
mes struktūrā. Ļoti liela nozīme ir 
tam, ka salaspilieši, iestāžu un uz
ņēmumu vadītāji piedalās domes 
sēdēs. Tādējādi deputātiem būs jā
strādā ar lielāku atbildības sajūtu. 
Turpmāk izteikšu savu viedokli ari 
par to, kas manā skatījumā atse
višķiem  deputātiem  traucē būt 
objektīviem, pieņemot lēmumus.

Juris PUTNIŅŠ

. Miera ielā SIA “Salvija” uz
sākusi koku atzarošanu un izcir
šanu. Taču radies konflikts ar ie
dzīvotājiem, kuri paši šos kokus 
stādījuši un ir neapmierināti ar 
to izciršanu tik lielos apmēros.

Iedzīvotāju viedokli SV iz
klāstīja M iera ielas iedzīvotājs 
Viktors Veinbergs. “Iedzīvotājus 
uztrauc, ka koki tiek izcirsti, izzā
ģēti, izzāģēti arī zari - tas neatbilst 
noteiktajām  prasībām. Dažviet 
apstādījumi veikti, izpildot, ie
spējams, nekompetentu cilvēku 
norādījumus, bet Miera ielā 16/5, 
kur paredzēts veikt koku izcirša
nu un atzarošanu, paši iedzīvotāji 
veica visus apzaļumošanas dar
bus speciālista vadībā. Šī māja 
konkursā par sakoptāko sētu ie
guva otro vietu.

Uzskatu, ka cilvēks, kas SIA 
Salvija strādniekiem dod rīkoju
mus izcirst kokus, ir nekompe-

tents. Likumīgi viss izdarīts pa
reizi, jo mežniecības atļauja va
jadzīga tikai tiem kokiem, kuru 
stumbra diametrs 1,3 m augstumā 
pārsniedz 12 cm. Mazākos kokus 
var izcirst bez atļaujas un norādī
jumiem. Šiem cilvēkiem nav pie
tiekamu zināšanu apzaļumošanu 
jautājumos. Kaut arī viss tiek iz
darīts likumīgi, nepareiza ir iz
pratne par stādījum u estētisko 
funkciju.”

V. Veinbergs iesaka neizcirst 
kokus vietās, kur tas nav nepiecie
šams. Ieteikums - Salaspilī vaja
dzīgs pastāvīgs speciālists, kurš 
varē tu  kopt p ilsē tas  ap s tād ī
jumus, ņemot vērā arī estētiskos 
principus. Protams, ļoti labi būtu, 
ja par pilsētas apzaļumošanu rū
pētos kvalificēts ainavas arhitekts 
ar augstāko izglītību.

SIA Salvija direktors Helmuts 
Vasilis paskaidroja, ka viņa uzņē-

Aicinām piedalīties Daiļ lasītāju 
konkursā k/n E nerģētiķis 13. februārī 
plkst. 13:00 vidējai un vecākajai pa
audzei (no 30  gadu vecuma) un pīkst. 
15:00 jaunatnei (1 6 -3 0  g.v.).

Konkursa mērķis - atrast jaunus 
talantus un iesaistīt k/n daļ lasītāju 
kolektīvā. Konkursam jāsagatavo viens 
dzejolis vai prozas fragments par 
mīlestības tēmu (latviešu vai krievu 
valodā).

Uzvarētājus gaida balvas.
Konkursam jāpiesakās līdz 5. feb

ruārim personīgi vai pa tālr. 4 7 5 1 7 , 
no plkst. 10:00 līdz 20:00 .

Ceram uz atsaucību!

Salaspils evaņģēliski luteriskās 
draudzes padome aicina ieinteresētos 
draudzes locekļus 7 . februārī pēc 
dievkalpojuma iepazīties dabā ar 
dievnama celtniecības vietas varian
tiem . Savukārt 2 1 . februārī plkst. 
11:30 pēc dievkalpojuma kopsapulcē

mums noslēdzis ar domi līgumu 
un jau vairākus gadus nodarbojas 
ar apstādījumu kopšanu un ierī
košanu. “Saskaramies ar iedzī
votāju  pārm etum iem , jo  bieži 
vien iedzīvotāji pie mājas iestā
dījuši koku, taču tas darīts bez 
speciālista ziņas un dažviet kopā 
sastādīti gluži nesaderīgi koki vai 
arī koki stādīti tādās vietās, kur tie 
traucē citiem iedzīvotājiem, pie
mēram, apēno pirmo stāvu dzī
vokļus. Iedzīvotāji strīdas ne tikai 
ar mums, bet arī savā starpā,” sa
cīja H. Vasilis.

Apzaļumošana pilsētā gan no
tiekot bez īpaša plāna, drīzāk pēc 
intuīcijas, vienīgi tiek ieplānots, 
kurā gadā kura teritorija tiks iztī
rīta. Par koku stādījumu estētisko 
funkciju H. Vasilis izteicās, ka 
“katram cilvēkam ir sava gaume 
un visiem  neesot iespējam s iz
patikt” . 

izvēlēties luterāņu dievnama celt
niecības vietu.

Draudzes padome

Aicinām uz PSIHOLOĢIJAS KUR
SIEM latviešu valodā, kuri notiks k/n 
E nerģētiķis , sākot ar 18. februāri, 
ceturtdienās no plkst. 1 8 :0 0  līdz  
20:00 .

Kursu vadītāja: psiholoģe, ārste, 
pedagoģijas maģistrante Gunta JA- 
KOVELA.

Program m ā: savstarpējās sa
skarsmes psiholoģija, lietišķās un ģi
menes attiecības.

M aksa par 1 m ēneša a b o 
nementu - 8  stundām - Ls 6 (4  nodar
bības, katra 2 stundas).

Abonementus varēs iegādāties 1. 
nodarbībā k/n Enerģētiķis, 8. kabinetā.

Pieteikšanās pa tālr. 4 7 5 1 7  līdz 
15. februārim.

jautā lasītāji

- Kas jādara, lai dārza nebūtu zalkšu?
Doles salas iedzīvotājs

Atbild Rīgas Zooloģiskā dārza Terāriia vadītā ja Silvija Gulbe:
- Šobrīd zalkši ziemo, bet pavasarī, kad viņi nāks ārā no savām alām, 

tos vajadzētu vienkārši saķert maisā un aiznest uz mežu vai kaut kur 
tālāk no tās vietas, kur tie atrodas. Tagad varētu viņus meklēt, kur viņi 
ir paslēpušies un ziemo (kur temperatūra ir +5 grādi). Var mēģināt liet 
ūdeni un radīt sliktus apstākļus, lai viņi atstātu dārzu. Sliktākā gadījumā 
nesiet pie mums, mēs viņus laidīsim pavasarī ārā. Bet zalkši ir ļoti 
vērtīgi, jo  izķer dārzā peles.

Astra NAGLE

1

Nr. 4 (139) -1999 .g.  29, janvāris

Miera ielas iedzīvotāji protestē pret 
koku izciršanu.

1. Ipp

Salaspils tirgotājiem notiks
s e m i n ā r i  

2 . l p p .

“Salaspils Vēstis” Jūs varat 
abonēt vienmēr!
maksa par 11 m ēnešiem  
Ls 4,60!

domes ziņas

viedoklis

īsziņasproblēma

Nepārvietoto
g a r ā ž u
īpašniekus
pagaidām nesodīs

Pagājušajā domes sēdē, kas notika 
22. janvarī , līdztekus citiem jautāju
miem dome izskatīja arī Admi
nistratīvās komisijas priekšsēdētāja 
Dzintara Stroža priekšlikumu par ne
likumīgi uzcelto garāžu īpašnieku ne- 
sodīšanu ar nepieciešamo admini
stratīvo sodu, kamēr Labiekārtošanas 
un teritoriālās attīstības komiteja nav 
noradījusi vietu, kur šīs garāžas pārvie
tot. Domes sēdē piedalījās arī vairāki 
Salaspils iedzīvotāji, garāžu īpašnieki, 
kurus šī problēma interesēja.

Aleksandrs Bondarevs, kurš strā
dā PU Valgums, pastāstīja, ka vēlējies 
piedalīties domes sēdē, lai redzētu kā 
dome risina šo problēmu, un bijis ļoti 
apmierināts ar Dzintara Stroža priekš
likumu, jo izveidojusies neapskaužama 
situācija - nepārvietoto garāžu īpašnie
kus jāsoda, bet garāžas nav kur pārvie
tot. “Mēs esam ar mieru maksāt īri par 
zemi, ja tikai mums dotu šo vietu. Ja pil
sēta nevar zemi izīrēt uz 10-15 gadiem, 
varētu izīrēt kaut uz gadu.”

Vladislavs, TEC-2 elektrometinā- 
tajs, sacīja, ka pirmo reizi apmeklējis 
domes sēdi un, kaut ari interesējies par 
garāžu pārvietošanu, bijis ļoti intere
santi noklausīties arī  pārējo lēmumu

būtu iespēja, es apmeklētu ikvienu do
mes sēdi. Manuprāt domes darbība in
teresē jebkuru Salaspils iedzīvotāju,” 
piebilda Vladislavs.

Domes priekšsēdētājs Juris Put
niņš aicina Salaspils iedzīvotājus ap
meklēt domes sēdes katra mēneša treša
jā trešdienā plkst. 16:00.

Astra NAGLE



pārdomas

Tirgoot ā j i e m 
semināri notiks 
reizi pusgadā

Teodors Geks, SIA Līvzem e p re z id en ts , inform ēja “SV”, ka  Latvijas 
Tirgotāju a soc iāc ija s  S alaspils nodaļā p a š la ik  ir  13 dalībnieku, bet 
viņi la b p rā t ie sa is tī tu  a so c iā c ijā  ja u n u s  b iedrus. T. Geks ir  LTA 
S alasp ils  n o d a ļa s v a d ītā js , be t a so c iā c ija s  v a ld ē  v iņ š  d a rb o ja s  
a p tu v e n i  g a d u . LTA n o d a r b o ja s  g a n  a r  t i r g o tā ju  in te r e š u  
aizstāvību , gan  izglītošanu. A sociācija  tirgo tā ju  p riekšliku m u s va i 
savu viedokli p a r  likumiem un citiem  norm atīvajiem  aktiem  iesn iedz  
d a žā d ā s  m inistrijās.

Kurp ejam?

Tirgotāji domā, ka Eiropas 
kvalitātes standarti ir jāievieš 
pakāpeniski

Sākot no 2000. gada 1. janvā
ra, arī Latvijas pārtikas uzņēmu
m iem  (gan ražo joša jiem , gan 
tirdzniecības un pakalpojum u 
sniedzējiem, kas saistīti ar pār
tiku) būs jāatbilst Eiropas kvali
tātes sistēmas standartiem  ISO 
9001. LTA iestājas par to, lai šos 
standartus-ieviestu atbilstoši Lat
vijas situācijai. ISO 9001 attiecas 
uz visiem uzņēmumiem, kuri re
ģistrēti kā uzņēmumi - gan uz Al
dari, gan konditoreju lauku pilsē
tiņā. Latvijas Tirgotāju asociācija 
iestājas par to, lai prasības liela
jiem un mazajiem uzņēmumiem 
būtu atšķirīgas. Tiem, kas orien
tējas uz pasaules tirgu, ir nepiecie
šamas Eiropas standartu prasības, 
taču tiem, kas strādā tikai vietējam 
tirgum , kādu laiku būtu jāļauj 
strādāt ar atlaidēm.

Seminārus rīkos vismaz rei
zi pusgadā

Domājot par tirgotāju izglīto
šanu, LTA turpmāk seminārus rī
kos pa nozarēm: atsevišķi vai- 
rum- un mazumtirgotājiem. Par 
visām  izm aiņām  likum došanā, 
kas notikušas noteiktā laika pe
riodā, informēs jurists. Semināri 
nodaļās (arī Salaspilī) notiks ne 
retāk kā reizi pusgadā.

Par norakstīšanas normām
Ļoti aktuāla problēma tirgotā

jiem ir norakstīšanas normu ievie
šana pārtikas precēm. Pārtikas pre
ces, kas nav laikus pārdotas un ku
rām ir pagājis lietošanas termiņš, 
līdz šim norakstīja uz uzņēmuma 
peļņas rēķina, bet tiem būtu jābūt 
kā uzņēmuma izdevumiem. Ek
sistē standarts, kurā noteikts, ka 
prece var sabojāties. Pašlaik ar 
Valsts ieņēmumu dienestu (VID) ir 
panākta vienošanās, ka LTA ie
sniegs informāciju, lai varētu ap
rēķināt reālās norakstīšanas nor
mas. Teodors Geks pastāstīja, ka 
arī firma Līvzeme ir apkopojusi 
mēneša norakstāmos procentus

gaļas izstrādājumiem, piena pro
duktiem, ziediem, augļiem un ie
sniegs tos LTA. Viņš aicina jeb
kuru Salaspils tirgotāju sūtīt savus 
datus uz Latvijas Tirgotāju asoci
āciju, kur tos apkopos un iesniegs 
VID.

Katrā uzņēmumā - atbildī
gais par sanitāro stāvokli

LTA informē tos, kuri vēl ne
zina, ka ar š.g. 1. janvāri jebkurā 
uzņēmumā, kas saistīts ar pārtiku 
- veikalā vai ražošanas uzņēmu
mā - jābūt atbildīgajam par sani
tāro stāvokli.

“Par” godīgu konkurenci
Tirgotāju asociācija iestājas 

arī par godīgas konkurences sek
mēšanu. Asociācijas rīcībā atro
das informācija, ka vairākās bā
zēs Rīgā tirgo nelegālo preci, dar
binieki nav pieņemti darbā un tā
pēc netiek maksāts ne sociālais, 
ne ienākuma nodoklis. LTA ir ie
sniegusi finansu policijai iesnie
gum u par šiem  negodīgajiem  
konkurentiem, bet kontrolējošās 
iestādes nereaģē.

L atv ijas tirgo tā ji dibina  
klubu

Tirgotājus noteikti interesēs 
ziņa, ka katrai pārbaudes institū
cijai, piemēram, sanitārajam die
nestam vai VID, ir likts izstrādāt 
pārbaudes p rocedūras reg la 
mentu, kurā būtu skaidri norādīts, 
ko un kādā veidā katra institūcija 
pārbauda. Pārbaudes procedūras 
reglaments tiks publicēts Tirgo
tāju Avīzē.

Vēl T. Geks pastāstīja, ka LTA 
dibina arī Tirgotāju klubu, kurā 
kluba biedriem paredzētas regulā
ras tikšanās divas reizes mēnesī. 
Viena tikšanās būs lietišķa, bet ot
ra - neformāla.

LTA Salaspils nodaļas priekš
sēdētājs Teodors Geks arī turp
māk ar laikraksta Salaspils Vēstis 
starpniecību sniegs informāciju, 
kas varētu interesēt Salaspils tir
gotājus. ja

Inga REČA

Mēs dzīvojam interesantā lai
kā. Mūsu tautai skaitās trešā at
moda, kura atnāca ar runām, dzies
mām, barikādēm un demonstrāci
jām. Modušies esam, bet kā dzī
vojam? Kurp valsti un latviešu 
tautu ved lielie politiķi, to zinām, 
redzam un jūtam. Paši viņus esam 
vēlējuši, nu, nav ko kritizēt. Bet 
ne par to šeit gribu izteikt savas 
domas un vērojumus.

Tuvojas gadu simteņa un pat 
tūkstošgades maiņa. Dabiski, ka 
visas planētas iedzīvotājus intere
sē, kāda būs nākamā tūkstošgade. 
Un šķiet, ka cilvēku dabā ir katra 
gadu simteņa un tūkstošgades mi
ju saistīt ar globālām parādībām 
un notikumiem visā pasaulē.

Arī 2000. gads ir saistījis da
žādu tautību un dažādu laiku zi
nātnieku, kuri savas atziņas pa
mato ar zinātnisku lietu un parādī
bu, novērtēšanu, kā arī gaišreģu, 
kuri redz nākotnes vīzijas, uzma
nību. Viņi visi 2000. gadu saista 
ar globālām pārmaiņām, katakliz
mām vai pat pasaules bojāeju.

Zinātnieki globālās pārmai
ņas saista ar nekontrolētu rūpnie
cības attīstību, kā dēļ tiks pilnībā 
izmantotas zemes bagātības un 
piesārņota zeme, ūdens un gaiss, 
kas apdraud visa veida dzīvības 
pastāvēšanu uz zemes. Cilvēku 
darbības dēļ atmosfērā uzkrājušās 
gāzes (metāns, slāpekļa oksīds, 
sēra dioksīds u.c.) var izjaukt ļoti 
komplicēto zemes uzsilšanas un 
atdzišanas sistēmu un tādējādi 
mūsu zemi uzsildīt. Tas var radīt 
klimata maiņas, vētras, sausumu, 
plūdus, mainīt straumes pasaules 
okeānos. Ir aprēķināts, ka, izmai
not virzienu vai apsīkstot Golfa 
straumei, Eiropu var piemeklēt 
jauns ledus laikmets. Prognozētā 
temperatūras paaugstināšanās var 
izraisīt arktisko ledāju kušanu. 
Der atcerēties, ka tikai Antarktīda 
(tās teritorija ir tikai nedzaudz ma
zāka par Dienvidameriku) vidēji 
divu kilometru biezā slānī pārklā
ta ar ledu. Nav grūti iedomāties, 
kādus katastrofālus plūdus šo le
dāju kušana varētu izraisīt.

Lai gan zinātnieki jau sen ir 
izteikuši savas atziņas un brīdi
nājumus, cilvēki vēl nav sapra
tuši, ka, nepārdomāti izmantojot 
dabas bagātības, neprātīgos tem
pos attīstot rūpniecību, cenšoties 
pēc iespējas vairāk pārveidot da
bu, cilvēce var nonākt pie ekolo
ģiskas kataklizmas.

Zināmu interesi var izraisīt 
atomekspertu novērojumi un at
ziņas. Viņi aprēķinājuši, ka ap 
2000. gadu pēc Kristus dzimšanas 
vismaz 34 valstis būs atomieroču 
īpašnieces ar visām iespējām zemi

izpostīt vai uzspridzināt. Visas 
pašreizējās atomieroču valstis gan 
apgalvo, ka to atomprodukcija un 
visi izmēģinājumi atomieroču at
tīstības jom ā ir iebiedēšanas lī
dzeklis. Interesants, bet ne opti
mistisks ir ekspertu atzinums par 
divām galvenajām  bruņošanās 
lielvalstīm - ASV un Krieviju, ku
rām ir ievērojams kodolieroču po
tenciāls. ASV katru Krievijas pil
sētu ar 100 000 iedzīvotāju varot 
sagraut 36 reizes, bet Krievija kat
ru ASV pilsētu ar 100 000 iedzīvo
tāju - tikai 12 reizes. Šis ekspertu 
slēdziens amerikāņu priekšrocī
bas pielīdzina nullei - kodolkarš 
būs bez uzvarētājiem . Visi būs 
zaudētāji! Vai ind iešu  senajā  
Mahābhāratā

“..ar pērkonbultu šo 
jūs iznīdēsiet paši savu rasi..” 

mūsdienu atomieroču īpašnieki 
neredz paši sevi? Vai nesaprot se
natnes gudro brīdinājumu?

Draudus civilizācijai var radīt 
ne tikai atomieroči, bet arī atom- 
spēkstacijas, kodolreaktori un 
līdzšinējā radioaktīvo atkritumu 
glabāšana. Interesants ir ekspertu 
atzinums, ka ap šī gadsimta bei
gām pasaulē būs vairāki tūkstoši 
kodolreaktoru, kas katrs nedēļas 
laikā varētu izgatavot atombum
bu. Domāju, ka lieki būtu kādam 
atgādināt Černobiļas (simtpro
centīgi drošās) atomspēkstacijas 
traģēdiju. Cik dzīvību prasīja avā
rija  un noziedzīgi organizētie  
glābšanas darbi - par to mums zi
ņu nav. Cik cilvēku dzīves, cik ģi
meņu izpostītu - varam tikai mi
nēt. Atliek lūgt Dievu, lai Igna- 
lina neatkārto Černobiļu!

Es p iln ībā  p iev ien o jo s  to 
zinātnieku domām, kas atzinuši, 
ka cilvēku darbošanās ar radioak
tīvām vielām nav ētiska arī attie
cībā pret mūsu nākamajām paau
dzēm. Ja mūsu paaudze arī gūtu 
no tā kādu labumu, tad nākama
jām mēs atstāsim radioaktīvos at
kritumus, kuru glabāšana ne vien
mēr garantēs drošību.

Taču atomieroči nav vienīgie, 
ar ko mūsdienu cilvēka prāts spēj 
iznīcināt pats sevi. Dažādie mūs
dienu iznīcināšanas ieroči (bakte
rioloģiskie, ķīmiskie, psihotro- 
nie) drošus to īpašniekus dara, ja  
tie ir ieslodzīti un pakļauti cilvē
ku kontrolei. Bet ko darīt avāriju 
gadījumā, kad tie izlaužas brīvī
bā? Domāju, ka daudzi atceras 
1979. gadu, kad Sverdlovskā bak
terioloģisko ieroču ražotnē pēc 
avārijas saslima un nomira tūks
tošiem cilvēku. Protams, šādu vie
lu un ieroču attīstīšana, ražošana 
un izv ie to šan a  ir p re tru n ā  ar 
starptautisko vienošanos un cil

vēcību, bet pieņemama lielvarām, 
kas savā Amoka skrējienā grib 
aizraut visu cilvēci.

Gaišreģu teorija par pasaules 
galu uguns un ūdens katastrofās 
ap 2000. gadu radusies dažādās 
valstīs jau  simtiem gadu pirms 
mūsu ēras. Manuprāt, interesants 
ir šo gaišreģu paredzējum s, ka 
pirms globālās kataklizmas pa
sauli arvien biežāk tricinās ze
mestrīces, postīs plūdi, būs kli
m atiskas anom ālijas un arvien 
vairāk upuru. Cilvēku mūžs būšot 
ļaunuma pilns, tikumība pagrim
šot, būšot nežēlīgi kari, valdnieki 
aplaupīšot savus pavalstniekus, 
godīgie cilvēki cietīšot, jo  no
ziedzniekus netiesāšot, cilvēku 
attiecībās valdīs izvirtība, meli, 
ļaunums. Šos paredzējum us at
stāšu lasītāju izvērtēšanai. Šeit 
izteikšu savus novērojum us un 
izjūtas. Mūsdienu cilvēkā aizvien 
vairāk iezogas ļaunums, un viņš 
vairs negrib kopt pats savu zemi, 
viņš kļūst par tās postītāju. Pašreiz 
cilvēces domu un emociju vibrā
cijas ir zemas kvalitātes, pārsvarā 
ap zemi ir kaislību, ienaida, savtī
guma gigantiskā aura. Ar intuīciju 
apveltītu  cilvēku  m ēģinājum i 
kliedēt šo negatīvo auru jūtamus 
rezultātus nav devuši.

Vēl visiem  senatnes un arī 
mūsdienu nākotnes pareģiem ir 
kopīgs paredzējum s, ka pirm s 
globālās kataklizmas debesīs bez 
saules un mēness parādīšoties vēl 
vairākas saules (spīdekļi). Vai tās 
būtu atombumbu eksplozijas?

Konkrētu katastrofas datumu 
min tikai 16. gs. ārsts un gaišreģis 
Mišels Nostradamuss -1999. gada 
septītais mēnesis.

Zinu - daudzi par gaišredzību 
vispār un konkrētiem  gaišreģu 
paredzējumiem pasmiesies. Bet 
tas ir pilnīgi saprotami. No Visu
ma izziņas bankas tiek iegūta in
formācija par to, kas būs, t.i., nā
kotni, un ne visiem šī banka atver 
savu inform āciju, tādēļ gaišre
dzība tiek uzskatīta par vismistis
kāko parapsiholoģijas fenomenu.

Kas sagaida mūs tuvākajā nā
kotnē? Zinātniekiem un gaišre
ģiem jāpiekrīt, ka prognoze nav 
iepriecinoša. Cilvēce savā attīstī
bā ir gājusi tik tālu uz priekšu, ka 
tuvojas pašiznīcināšanai. Vai mēs 
to gribam, vai pieļausim? Mums ir 
dota izvēle, bet ilgi tā nebūs! Mū
su spēks ir mūsu domu enerģijā. 
Domājot labas domas, darot labus 
darbus, kopjot un mīlot dabu, ne
dodot iespēju dabas varenajiem 
spēkiem uzskatīt cilvēku par vis
bīstam āko būtni, kas jebkad uz 
zemes dzīvojusi, ir iespēja izdzī
vot un novērst vai vismaz attāli
nāt globālās katastrofas draudus. 
Novēlu visiem salaspiliešiem sa
gaidīt jauno gadsimtu un tūkstoš
gadi un dzīvot tā, lai gribētos dzī
vi sākt no jauna! 

Jānis LIGERS

privatizācija sports

Par paju māju privatizācijas pabeigšanu
(2. turpinājums. Sākums 20.11.98.)

MĀJAS IERAKSTĪŠANA  
ZEMESGRĀMATĀ

A tb ils to ši likum ā Par ne
kustamo īpašumu ierakstīšanu ze
mesgrāmatās noteiktajam darbo
jas vispārējs princips, ka dzīvokli 
var reģistrēt zemesgrāmatā tikai 
pēc tam, kad noteiktajā kārtībā 
tur ierakstīta dzīvojamā māja. Šis 
likums nosaka arī to, kāda doku
mentācija vajadzīga, lai māju ie
rakstītu zemesgrāmatā.

Kādi mājas dokumenti jāsa

gatavo
Par mājas saistību ar zemi
1) apstiprināts zemes robežu 

plāns ar piešķirtu kadastra numu
ru gadījumos, kad zeme vēl nav ie
rakstīta zemesgrāmatā;

2) valsts zemes dienesta iz
sniegta izziņa par dzīvojamās mā
jas saistību ar zemi gadījumos, 
kad zeme jau ierakstīta zem es
grāmatā.

Par pašu dzīvojamo māju
1) akts par dzīvojamās mājas

nodošanu ekspluatācijā;
2) atjaunota mājas inventari

zācijas lieta (pasūtot dzīvojamās 
mājas inventarizāciju vai inven
tarizācijas apsekojumu);

3) pagasta vai pilsētas dzī
vojamo māju privatizācijas ko
misijas izziņa par dzīvojamās mā
jas sastāvu. Izziņas paraugu (for
ma nr. 11) apstiprinājusi Centrālā 
dzīvojam o māju privatizācijas 
komisija.

( Turpinājums nākamajā 
_ _________numurā!)__________

Basketbola turnīra pirmie rezultāti
Salaspils basketbola turnīrā izspēlētas jau pirmās 7 spēles. Rezultāti:

Skarons - Iesācēji 76:55; Egoisti - 007 62:46; Egoisti - Sīkie 102 - 33;
1. vidusskola - Dambrete 45:35; Sems un partneri - Mazie 73:23; 
Mati - Doma 42:16; Stopiņi - Tiāide 42:39.

29. janvārī notiks trīs spēles: pīkst. 19:45 Mati - Tiāde, plkst. 20:45 
Zvēri - Tiāde, plkst. 21:45 Egoisti - LPA.

31. janvārī notiks četras spēles: plkst. 16:45 Mati - Tiāde, plkst. 
17:45 Iesācēji - Dambrete, plkst. 18:45 Stopiņi - Sems un partneri, 
plkst. 19:45 1. vidusskola - Sīkie.

30.-31 . ja n v ā r ī Iecavā  no tik s LLSB Vārpa in d iv id u ā la is  
čempionāts galda tenisā. Sacensības notiks trijās vecuma grupās:
A grupa - 1981.-1983. dz.g.; B grupa - 1984.-1986. dz.g.; C grupa - 
1987. dz.g. un jaunāki.

Dalībnieku reģistrācija Iecavas sporta namā 30. janvārī līdz pīkst. 
12:00.

2

komercinformācija



sabiedrībā

"Daugaviņas" mozaīka
Pagājušā gada rudenī Saul

kalnes bērnudārzā Daugaviņa  
atklāja internāta grupiņu, kurā 
bērni uzturas veselu nedēļu. Lai
ku pa laikam esmu ielūkojusies 
mazo skolnieciņu ikdienā, runā
jusies ar skolotājām, vadītāju 
Ingu Ģēģeri. Lūk, daži redzēju
mi.

Valsts svētku koncertā Salas
pils domē pašā pirmajā rindā kā 
zvirbulēni satupās Daugaviņas in
ternāta audzēkņi. Kopā ar viņiem 
Inga Ģēģere un audzinātāja Jeļena 
Kokoreviča. Bērniem  koncerts 
esot ļoti paticis, jo  korī dziedāja 
m uzikālā  audz inā tā ja  E verita  
Rotkāja.

Daugaviņas bērni iepazīst ne 
tikai Latvijas Republikas svēt
kus, bet bauda arī dabas jaukumus 
un kultūras retumus. Piemēram, 
rudenī kopā ar sociālo pedagoģi 
un auklīti Gundegu Neiburgu ap- 
m eklēja N acionālo botānisko 
dārzu, kur dobēs vēl krāšņojās dā
lijas. Bijuši ciemos pie lācēniem 
un citiem  dzīvniekiem  Gaujas 
Nacionālajā parkā, Līgatnē. Līdzi 
ceļoja visas audzinātājas. Visi ko
pā apmeklējuši arī krāšņo Run
dāles pili. Pirms Ziem assvētku 
brīvdienām skatījās izrādi Rīgas 
cirkā.

Latviskās rotaļas
Jaukajā otrā stāva istabiņā, aiz 

kuras logiem snauž aizsalusī Dau
gava, krievu valodas stunda. Ko
pā mācās pirmās, otrās, trešās kla
ses audzēkņi. Seši no viņiem dzī
vo internāta grupā. Tie ir mazno
drošināto un nelabvēlīgo ģimeņu 
atvases.

Žanna Suhadreva m ācījusi 
bērnus 38 gadus. Divdesmit pie
cus no tiem viņa strādājusi Salas
pils 1. vidusskolā - bērniem mācī
jusi krievu valodu, piecus - izglīto 
sākumskolēnus Saulkalnē.

M ūsu valsts  valodu  nelat- 
viešu bērni apgūst trīs stundas ne
dēļā. Šādi to labāk iegaumēt. Arī 
muzikālās audzināšanas nodarbī
bās dzied latviešu tautas dzies
mas.

Žanna Suhadreva pati cenšas 
runāt latviski. Lai vēl pamatīgāk 
apgūtu valsts valodu, viņa ap
meklē ar Sorosa fonda atbalstu rī
kotos kursus Salaspils 1. vidus

skola.

Labā un stingrā
A iz sienas, ziem eļu  pusē, 

m ācās la tv iešu  bērni. V iņiem  
kopš rudens jau n a  sko lo tā ja . 
Iepriekš Gundega Drava strādāja 
ar diennakts grupas audzēkņiem. 
Par talantīgo Gundegu dzirdēju 
jau pēc pirmajām skolas dienām. 
Jānītis priecīgi stāstījis mājinie
kiem, ka skolotāja runā ļoti klusi 
un mierīgi. Ir ļoti laipna. Tomēr, 
kad ziķerzellis sadomāja nepa
klausīt, izbaudīja arī skolotājas 
stingrību.

Gundegai Dravai, kura gata
vojās Ziem assvētkiem  un šuva 
garu rūķa cepuri, vaicāju, vai bēr
ni apguvuši visu nepieciešamo 
mācību programmu. Piekrītoša at
bilde. Viņa augstu vērtē zināša
nas. Čakli studē Rīgas Pedagoģi
jas un izglītības vadības augst
skolā. īpaši in teresē V aldorfa 
pedagoģija.

Mīlēt bērnus
Audzinātāja Jeļena Kokorevi

ča ar internāta audzēkņiem ir ko
pā visu pēcpusdienu. Ļena beigu
si Rīgas Pedagoģisko skolu un 
Latvijas Universitātes Pedagoģis
ko fakultāti. Iegūtā specialitāte - 
vizuālā noformēšana un mājturī
ba. Jeļenai patīk darināt gleznas 
ne ar otu, bet no auduma, papīra. 
Viņas darbiņš jau grezno atpūtas 
telpu. Darbs ar bērniem tīkams sir
dij, tāpēc viņa prot sirsnīgi sarunā
ties ar mazajiem cilvēciņiem, ku
riem mājās tamlīdzīgu sarunu pie
trūcis. Pirm s Z iem assvētkiem  
Žannas Suhadrevas dzīvesbiedrs 
uzdāvināja interesantu radībiņu - 
kārnīti. Par to rūpējas visi bērni.

Pasakas lasa bērni
Tatjana Žukovska un Sandra 

Diļevska nodarbības vada vaka
ros, viņas atbild par bērnu došanās 
uz čuču muižu un pavada nakts 
stundas. Dzīvīgā Taņa ir sportiste. 
Absolvējusi Latvijas Fizkultūras 
akadēm iju un ieguvusi rokas
bumbas trenera specialitāti. Viņa 
māca bērniem šo spēli arī Salas
p ils  2. v id u ssk o lā  un Sporta  
kompleksā. Arī naktsaukles darbā 
aizvadījusi gadu kopā ar Dauga
viņas diennakts grupas bērniem.

- Ko internāta bērni dara 
vakaros?

- Dejo. Klausās mūziku.
- Vai vakaros pirms aizmig- 

šanas pasaciņas lasāt? - vaicāju 
Sandrai Diļevskai.

- Bērni lasa paši. Pēc kārtas. 
Viņiem ļoti patīk. Allaž lūdzas, lai 
atļauju vēl brītiņu palasīt. Arī in
teresantu žurnālu netrūkst.

Saulkalniete Lidija Dardedze, 
kas strādā izdevniecībā Egmont 
Latvija, uzdāvinājusi daudz dažā
du izdevumu ar bildēm.

Sandra Diļevska iepriekš 
trejas ziemas un vasaras strādājusi 
par auklīti bērnudārza vecākajā 
grupā. Viņas aprūpētajās telpās 
daudz zaļo augu.

- K āpēc pārnācāt uz in 
ternāta grupu?

- Lai varētu strādāt arī veikalā.
Tā kā pedagogu alga ir tikai

minimālā, tādēļ Sandra strādā arī 
gaļas tirgotavā. Bet Sandrai abas 
meitiņas mācās skolā, turklāt ma
zā spēlē kokli Mākslu skolas mū
zikas nodaļā.

Drupināt vienaldzību
“Ļoti čakli strādā sociālā peda

goģe Ilona. Viņa jau apmeklējusi 
visas ģimenes,” uzteic Inga Ģē
ģere.

Jā, sociālājai pedagoģei ir au
dzināšanas pati būtiskākā un sa
režģītākā daļa. Atmodināt vienal
dzīgo vecāku dvēselēs tik ļoti ne
pieciešam o tuvību ar bērnu, jo  
katra mazā sirsniņa alkst ne tikai 
m aizītes, siltas istabas un tīras 
gultiņas, kur sapņot sapnīšus. Pati 
Ilona atzīst, ka šis darbs nav ne 
viegls, ne ātri padarāms. Dažreiz 
šķiet, ka radusies neliela veiksme, 
pieaugušais sapratis un pievie
nojies pedagoģes mudinājumam. 
Taču nākamā atkal tas pats. Iz
dzerta pudele. Visapkārt nevīžība, 
netīrība. Trulas acis un domas. 
Tomēr sociālā pedagoģe iet un 
cenšas pārliecināt mātes un tēvus, 
ka bērns ir viņu nākotne, prieks. 
Kā sīkā urdziņa zem ledus nemi
tīgi grauž ceļu uz svabadību, tā 
Ilona rauga iedegt gaišuma sta
riņu pagrimušajās dvēselēs.

Brīvu vietu nav
Laiku pa laikam kāda māte 

apvaicājas, vai internāta grupā

•  Bērnudārza "Daugaviņa" kolektīvs 1998. gada Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos. Vadītāja Inga 
Ģēģere - trešā no kreisās

Skolotāju Gundegu Dravu īpaši interesē Valdorfa pedagoģija

neatradīsies brīva vieta. Bērniem 
Daugaviņas skoliņā klājas labi. 
Par viņiem gādīgi rūpējas audzi
nātājas un auklītes. Māca kārtīgas 
un prasmīgas skolotājas.

Pēc Sociālās palīdzības die
nesta ieceres Daugaviņā ar laiku 
ierīkos patversmi. “ Lai kur es vai 
kāds cits Salaspilī atrastu klaiņo
jam kādu bērnu, vedīsim to šurp,” 
tā pauda pilsētas domes priekš
sēdis Juris Putn iņš, in te rnā ta  
grupu atklājot.

“Galvenais paldies atsaucīga
jiem sponsoriem. Ja firma Voller

nebūtu uzdāvinājusi tūkstoš latu, 
nekas mums nesanāktu,” stāsta In
ga Ģēģere. Daugaviņā skaisti svi
nēja Ziemassvētkus. Bērni dzie
dāja, dejoja, tēloja garaušus, lācē
nus, mielojās ar saldumiem. Ko
lektīvu iepriecināja un apdāvi
nāja pat vairāki Ziemassvētku ve
cīši. Firmas Luder Voller direktors 
Ludvigs Vollers dāvāja 3000 vā
cu mārku, firma Knauf 250 latu, 
bet SIA Saulkalne S solīja palī
dzēt izremontēt telpas atpūtai.

Aija NEIBURGA

 no anitas krājumiem

Ārsts jautā slimniekam, kurš atguvis samaņu:
- Kas ar jums notika?
- Braucu mašīnā, skatos - priekšā jātnieks uz zirga. 
Nepaguvu nobremzēt!
- Kas notika ar jātnieku un zirgu? - jautā ārsts.
- Kas tad šim, šis no akmens...

Trīs trakie sarunājas.
- Es redzēju vīzijas, kurās Dievs teica, ka es esot viņa 
sūtnis un man uz zemes jāievieš kārtība!
- Nē, es esmu sūtīts uz zemi, lai ieviestu kārtību! - 
izsaucās otrs.
- Piedodiet, bet es nevienu neesmu sūtījis...

Tualetē satiekas divi studenti.
- Pie mums, Kembridžā, kad pačurā, mazgā rokas!
- Bet pie mums, Oksfordā, uz rokām nečurā!

tops
veikalā "Kaspariņš'

Latviešu mūzikas TOP 
-10. janvarī

2. Latvijas zvaigznes 
1 99 9

3. Runči spēlē 
1&2

4. Rozamunde & Ģildes muzikanti 
Esam Eiropā līdz kaklam

5. Tagad
Labākās latviešu dziesmas

6. Dj Ričs 
Sunīts

7. Nežēlīgā masku balle 
jeb iespraud svecīt - 2

8 . Latvijas deju hiti 
Nr.1

9. Hameleoni 
Tu mana sirds

10. Čikāgas piecīši 
Koncertā Varavīksne

Ārzemju mūzikas TOP 
- 1 0 .  janvārī

1 . Richard Clayderman 
Plays ABBA Hits

2. Vanessa Mae
The Original Four Seasons

3. Winter hits 
'9 9

4. Extra MusicCompilation 
v o l.5

5. The Rolling Stones 
No Sequrity

6. Pandera
A Piece of Paradise

7. The Kelly Family 
From TheirHearts

8. SOLO 
4 C.I.T.A.

9. CC Catch 
Best of '9 8

10. Down Low 
Third Dimension

3»

no anitas krājumiem



Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
19. janvāri ap pīkst. 22:25 Valdi 

L., kurš devies no dzelzceļa staci
jas uz mājām, 30 metrus no vei
kala Līva piekāvuši divi nezināmi 
vīrieši un atņēmuši dokumentu 
mapi, dzīvokļa atslēgas un mobi
lo telefonu Ericson - 4221 . Vainī
gās personas tiek meklētas.

20. janvāri plkst. 17:30no Salas
pils sporta zāles Līvzemes ielā 22 
apmeklētājiem saņemta sūdzība, 
ka treniņa laikā no drēbēm ģērb
tuvē pazudusi nauda un vērtslie
tas. Līvzemes ielā uz aizdomu pa
mata aizturēti Mārtiņš L. (1989.), 
Aleksandrs A. (1988.) un Alek
sandrs A. (1987.), kuri atzinušies, 
ka nozaguši minētās lietas.

22. janvārī  ap plkst 24:00 Rīgas 
ielā 1, bārā Pie vecā Džoņa , Mārī
tei L., kura uz mirkli bija aizgājusi 
no galdiņa, nozagta rokas somiņa 
(melnā ādas krāsā). Mārītei L. so

miņā atradās pase, mobilais tele
fons M otorola , audio pleijers Pa
nasonic, atslēgas.

Laika posmā no 21. līdz 22. jan
vārim SIA Pilastrs teritorijā, Ins
titūta ielā 2, tika izdemolēta strā
dājošo ģērbtuve un ar bituma kau
čuka mastiku nosmērēts pašizgā- 
zējs MM2 un autobuss KAUZ.

23. janvāri pīkst. 2:15 Rīgas 7. 
slimnīcā tika ievietots Pāvels L. ar 
sākotnēju diagnozi: galvas sma
dzeņu sasitums, sista brūce pa
kausī, alkohola reibums.

Laika posm ā no 18. līdz. 24. ja n 
vārim Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu un a tra 
šanos sabiedriskā vietā cilvēku  
apkaunojošā alkohola reibuma  
stāvoklī Salaspilī aizturēti 4 cil
vēki. M inēta jiem  sab iedriskās  
kārtības pārkāpējiem  piem ēroti
adm inistratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas nodaļas un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja Inga ŠPAKA un Astra NAGLE

K ļūdas labojum s.
Iepriekšējā SV  numurā (22. janvārī) Kriminālziņās ieviesusies kļūda. 
Patiesībā zādzība 14.-15. janvārī notikusi dārzkopības sabiedrībā
Enerģētiķis, nevis kultūras namā Enerģētiķis, kā bija minēts avīzē. 
Atvainojamies!

Redakcija

RĪGAS
komerc
BANKA

AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā 
laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti 
visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:
■ Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
■ Transporta līdzekļu
■ Kravas
■ īpašuma
■ Veselības
■ Nelaimes gadījumu
■ Medicīnisko izdevumu ārzemēs

AAS Helga 17. janvāri" svin savu 8. pastāvēšanas gadu, 
tādējādi, sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām 
sniedzam atlaides visiem apdrošināšanas veidiem: esošajiem 
klientiem 25% un potenciālajiem klientiem -10% .

Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8-305 
Tālrunis 43960.

S L U D I N Ā J U M I
p ē r kpārdod

>Z em i Salaspilī, 7 ha. Reģistrēta 
zemesgrāmatā. Šosejas Baltezers- 
Saulkalne malā. Tālr. 50-44190. 
>VAZ-2101 (1972.g., pelēkā krā- 
sā, TA-25.11.99., labā tehniskā kār
tībā), cena - 300$. Tālr. 918483, pēc 
18, mob. tālr. 9571011. 
Zaporožecu (2A Z -968). Tālr. 
42712.
Garāžu kooperatīvā Enerģētiķis. 
Tālr. 47470, 20:00 - 22:00.
>  Automašīnas priekšējo riteņu 
bremžu uzlikās (disks neventilē- 
jams), Piem ērotas: Audi (80 - 1.4, 
1 .6 ,1 .8 ,1.9D, 2.2E, 86-6/91 \9 0 -  
2.0, 2.2, 2.3, 7/87-11/91), Volks- 
wagen Passat (1.8, CL, GL, G, 88- 
8/89). Tālr. 42872, vakaros.
>  Automātisko veļas mazgāja-
mo mašīnu labā kārtībā, ledus
skapi Snaige. Lēti. Tālr. 45080. 
>Ēvelsolu. Tālr. 50-53827.

Volvo diskus. Tālr. 42712. 
>Dīvānu; lietotu gultu, salieka- 
mu viesistabas galdu, piekaramu 
virtuves skapīti. Tālr. 45571. 

Linoleju, metāla izlietni, tvai- 
ka kondencionētāju, saldējamo 
skapi, zilas un baltas flīzes, dušas 
kabīni.

Akmeņogles 1,51; lietotu šīferi, 
grīdas kartonu; elektrisko apku
res katlu; siltā ūdens boileri; gā
zes balonu (lielo); gāzes plīti ( 2 
degļi); pakulas (saiņos); presēto 
papīru siltuma izolācijai (plāks
nes); keramzītu; centrālapkures 
katla korpusu. Tālr. 44532. 
>T rešā piena govi, arī saknes un 
sienu. Tālr. 49972.

piedāvā darbu
> Vajadzīgs šoferis sagādnieks 
darbam pārtikas veikalā. Tālr.: 
7105524, 50-44012.
>  V ajadzīga lab sird īga  pen- 
sionāre slimnieka kopšanai. Par 
samaksu. Tālr.: 46976, darba laikā 
-47661.
> V ajadzīgs elek tr iķ is. Tālr. 
43202, darbdienās.

izīrē
►Garāžu. Tālr. 47170.

K/n Rīgava 13. februārī 
plkst. 22:00 aicina sagaidīt 
Svētā Valentīna nakti kopā

ar
- AGNESI un viņa rokgrupu,
- EDĪTI un deju grupu
- DJ Žani.

Piedāvāsim konkursus un 
pārsteigumus, momentfoto 

un  kokteiļbāru. 
Piesakot galdiņus līdz 12. 

februārim, ieeja: tikai Ls 2. 
13. februāri ieeja: Ls 2,50. 

Tālr. 41163.

K/n Rīgava
30. janvārī pīkst. 22:00  
notiks NAKTS DEJAS  

kopā ar Eleganly TT, Tur 
laukā un DJ Aivaru. 
D arbosies kafejnīca, 

ieeja: Ls 1.

Veikals SELTA piedāvā:
■ dziju (sākot no 0,49 Ls);
■ audumu;
■ dūnu lakatus;
■ sieviešu veļu (Rosme);
■ Dzintara produkciju;
■ video-audio kasetes. 
Gaidām Jūs Skolas ielā 10, 
2. stāvā!

> l- i s t a b a s  d z īvok li. Tālr. 
7371567, mob. tālr. 9243523. 
>-2-3-istabu dzīvokli Domes tu- 
vumā. Tālr. 41450.
> 1 0 0  privatizācijas sertifikātus 
par 1,60 Ls gabalā. Tālr. 956106, 
mob. tālr. 234224.
>Ģ itāru, lēti. Tālr. 42712.

maina_____________
>► Privatizētu 2-istabu dzīvokli ar 
visām ērtībām (2. stāvs, bez lodži- 
jas, var kurināt ar malku) pret 2-is- 
tabu dzīvokli ar lodžiju. 1. stāvu 
nepiedāvāt. Vēlams bijušās agro
firmas rajonā, Silavā vai ZA cie
matā. Tālr. 41177, Jānis.
> 1-istabas privatizētu dzīvokli 
(18/33,3/5) Dienvidu ielā pret 2- 
3-istabu dzīvokli (var būt ar pa
rādiem) ar piemaksu. Tālr. 41450, 
mob.tālr. 9410323.

ī r ē
> Jauns pāris vēlas īrēt 1-istabas 
dzīvokli agrofirm as vai HES 
rajonā. Kārtību garantējam. Tālr. 
41369.
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī uz 
ilgāku laiku. Tālr. 45080.
> l-v a i  2-istabu dzīvokli ar ērtī- 
bām Salaspilī. Var būt bez mēbe
lēm . Tālr. 43413, m ob. tālr. 
9284203.

meklē darbu________
>Sieviete (30) ar augstāko pār
tikas tehnologa izglītību, dator- 
iem anām  m eklē darbu . Tālr. 
44068.
>M eklē apkopējas darbu uz ne- 
p ilnu  darba d ienu. M ob. tālr. 
9586619, vakaros.
> M eklē ju  auklītes, krāsotāja  
vai jebkādu citu darbu. Tālr. 
46942.

dažādi
^P iedāvāju  ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu darba dienās no 
pīkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1.stāvā). 
P en sio n āriem  un in v a līd iem  
atlaides. Tālr.: 9490038, 44176. 
> Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
> V eic  kosmētiskos remontus, 
flīzēšanu. Tālr. 50-53827, mob. 
tālr. 9451020.
>  Remontēju televizorus, uzsta- 
du PAL blokus un FM  konver
terus. Tālr. 41104.
>  Kvalitatīvs dzīvokļu remonts. 
Par cenu vienosim ies. Gaidīšu 
Jūsu zvanu pa mob. tālr. 9586619, 
42966 no 9:00-9:00.
>  Veicam visa veida telpu re- 
m ontus un nam dara darbus. 
Tālr. 47170.
>Piedāvāju grāmatvedības pa- 
kalpojumus. Tālr. 9482478. 
>K valificēts meistars veic elek- 
trom on tāžas darb u s. Tālr. 
42523.

līdzjūtības
lzsaku  visdziļāko līdzjūtību 

sievai, meita un mazbērniem vīra, 
tēva un vectēva Otto DRUŽIŅA 
nāves gadījumā.

Garo un Meģu ģimenes

Regulāri reisi uz Viļņas tirgu 
trešdienās un piektdienās. 

Uzziņas pa tālr.: 42245, 
51-97685, mob. tālr. 9293578. 

Iz īr ē  autobusus.

4. februārī plkst. 18:30 
kafejnīca Riekstiņš 

firmas Rubuss
dāvātā kausa izcīņa kāršu spēlē 

Zolīte 1. posms.
Kausa izcīņa notiks 4 posmos. 

Dalības maksa - Ls 1. 
Uzziņas pa tā lr. 41163.

IU “VITOLDS-M” piedāvā:
mīksto mēbeļu remontu; auto salona tapsēšanu.
Izgatavo:
matračus;
auto motoru pārsegus, sēdekļu pārvalkus; 
tentus; ■ atslēgas.
Adrese: Ikšķilē, mājas Dainas-2. Tālr. 50-36586, mob. tālr. 9251884.

Aicinām vidējo un vecāko paaudzi 
14. februārī plkst. 14:00 k/n Enerģētiķis 

uzVALENTĪNDIENAS BALLI 
Pēc m īlas ilgojas s ird s ,..

Programmā:
□ priekšnesumi □ amora pasts
□ atrakcijas □ konkursi
□ dejas □ priecīgi pārsteigumi.

Pieteikties un biļetes iegadāties var līdz 12. februārim. Uzziņas pa 
tālr. 47517. Ieeja: Ls 1 (līdzi jāņem groziņš).

Autoskola Salaspilī 
sagatavo “B” kategorijas 

autovadītājus. 
Nodarbības vakara 

grupās no pīkst. 18:00 
līdz 20:30 Salaspils ’

2. vidusskolā (Skolas 
ielā 6), 45. kabinetā, 
lālr.: 259141, 264453, 

mob.tālr. 9257606.

SV  v iesojas Saulkalnes 
valdē.
* Ko spriež domes 
komitejās?

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 650 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

AS Rīgas Komercbanka Salaspils filiāle 
aicina pieteikties darbam Salaspilī:
KASIERI GRĀMATVEDI. 
Darba pienākumi: 
- komunālo maksājumu pieņemšana;
- valūtas maiņa;
- juridisko personu kontu apkalpošana.
Prasības:
- komunikabilitāte, ātrs darba temps un precizitāte;
- prasme strādāt ar datoru;
- spēja un vēlēšanās apgūt jauno.
CV un fotogrāfiju lūdzam nogādāt Salaspilī, Rīgas ielā 30. 
Tālr. 43701, fakss 43700.


